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До: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ 

 

 

РЕФЕРАТ НА РЕЦЕНЗИОНАТА КОМИСИЈА 

 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ЗА 

ПРЕДМЕТИТЕ: ИСТОРИЈА НА АРХИТЕКТУРА 1, ИСТОРИЈА НА АРХИТЕКТУРА 2, 

ИСТОРИЈА НА АРХИТЕКТУРА 3, ТЕОРИЈА НА АРХИТЕКТУРА, НА ФАКУЛТЕТОТ 

ЗА ПРИМЕНЕТИ  НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Врз  основа на Конкурсот за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научно звање, 

објавен на 29.05.2020 год. во дневниот печат “Коха” и “Нова македонија”, како и на web-

страницата на Унивезитетот во Тетово, наставно-научниот совет на Факултетот за Применети 

Науки на седницата одржана на ден 08.06.2020 год. донесе Одлука бр. 17-258/4 од 09.06.2020 

год. за формирање на Рецензентска комисија во состав: 

 

1. Проф. д-р Андреа Малиќари- претседател,  редовен професор, Архитектонски 

Факултет, Политехнички Универзитет во Тирана, Ректор на УТ- Тирана, 

2. Проф. д-р Виолета Нуши-член, редовен професор, Архитектонски Факултет, 

Универзитет  во Приштина “ХАСАН ПРИШТИНА” Приштина, Продекан, 

3. Проф. д-р Флориан Неправишта- член, редовен професор, Архитектонски 

Факултет, Политехнички Универзитет во Тирана, Декан,   

 

Рецензионата комисија, во горенаведениот состав, по разгледувањето на доставената 

документација, го поднесува следниов: 

 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј   

 
На објавениот Конкурс во дневниот печат “Коха” и “Нова Македонија”, како и на web-

страницата на Унивезитетот во Тетово, пријавен е само  1 (еден) кандидат, Д-р сц. Кујтим 

Елези, вонреден професор на Факултетот за Применети Науки при Универзитетот во Тетово. 

Со образецот за апликација, доставене е  целокупната потребна документација според 

објавениот Конкурс. 

 

I.1.  Биографски податоци 

Име и презиме Кујтим Елези 

Датум на раѓање 07.05.1972 

Место на раѓање Винипег, Канада 

Адреса на живеење улица: “Гоце Делчев”, 102, 6250, Кичево 

Државјанство РСМ 

Телефон 070 897 225 

E-маил kujtim.elezi@unite.edu.mk 

Научно звање Доктор по технички науки 

Наставно-научно завање Вонреден професор 

Година кога е добиено наставно-научното звање 29.12.2014 

Универзитет/Факултет/Студиска програма каде е 

добиено наставно-научното звање 

Универзитет во Тетово, Факултет за 

Применети Науки, Архитектура 

Предмети -Историја на Архитектура 1 
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- Историја на Архитектура 2 

- Историја на Архитектура 3 

 

I.2.  Образование и квалификација 

I.2.1. Средно образование 

Средно училиште Општа Гимназија 

Насока Природно-математички смер 

Година 1991 

Успех Одличен 

I.2.2. Основни студии 

Универзитет Универзитет во Приштина 

Факултет Градежен и Архитектонски Факултет 

Добиено звање Дипломиран инженер архитект 

 Година на завршување на студиите 1998 

Средна оценка 8.67 

Оценка на дипломски труд 10.00 

I.2.3. Докторатура 

Универзитет Технички Универзитет во Беч. Австрија 

Факултет Факултет за просторно планирање и 

архитектура 

Добиено звање Доктор на технички науки, Др.сц. 

Година на завршување на студиите 2005 

Средна оценка 1.5 
 

 

I.3. Работно искуство 

Година 1997-2005 

Назив и адреса на институцијата-

работодавачот  

ТДПТУ “Шабан комерц”, проектантско 

биро, дипл.град.инж. Атип Алими, Кичево. 

Работни задачи Главен проектант 

Година 2005-2007 

Назив  и адреса на институцијата-

работодавачот 

ТДПТУ “АРЦХ-ЛАБ”, прокетантско биро, 

директор и главен проектант, Кичево. 

Работни задачи Директор и главен проектант 

Година 2007- 

Назив  и адреса на институцијата-

работодавачот 

Универзитет во Тетово, Тетово 

Работни задачи Предавач 

 

I.4. Наставно- образовна и педагошка дејност 

Школска година 2007/2008→Продолжува 

Назив на високо-

образовната  

иституцијата 

Универзитет во Тетово, Факултет за Применети Науки,  

Наставно-научно звање 

Доцент- Одлука бр.04-2115/1 од 24.04.,2008 год. на Сенатот на 

Универзитетот во Тетово, врз основа на Извештај на 

Рецензентска Комисија, објавена на Билтенот на 

Универзитетот во Тетово, бр.IX/1, од 18.03.2008 год. 

Студиска програма Архитектура 

Предмети 
-Историја, уметност и култура на архитектура 1 

- Историја, уметност и култура на архитектура 2 
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- Историја, уметност и култура на архитектура 3 

Школска година 2014/2015 

Назив на високо-

образовната 

иституцијата 

Универзитет во Тетово, Факултет за Применети Науки 

Наставно-научно звање 

Вонреден Професор- Одлука бр.04-7966/1 од 29.12.2014 год. на 

Сенатот на Универзитетот во Тетово, врз основа на 

Извештај на Рецензентска Комисија, објавена на Билтенот 

на Универзитетот во Тетово, бр.78, од 09.12.2014 год. 

Студиска програма Архитектура 

Предмети 

-Историја на архитектура 1 

- Историја на архитектура 2 

- Историја на архитектура 3 

 

 

II.  ДЕЈНОСТИ  ВО ПЕРИОДОТ ПО ИЗБОР  ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

 

II.1. Наставно-образовна дејност 

Кандидатот Кујтим Елези, вонреден професор, по изборот во ово звање, својата наставно-

образовна дејност  го изведува во одржување на предавања, вежби и косултации со студенти 

од прв и втор циклус на студии, на студиската прогарама: Архитектура, во следните 

наставни предмети:  

II.1.1. Студиска програма: Архитектура 

II.1.1.1. Прв циклус на студии: Историја на архитектура 1, Историја на архитектура 2, 

Историја на архитектура 3, Историја на уметност, Теорија на архитектура, Методологија на 

научно истражување, Традиционална архитектура, Професионална ексурзија, Пракса (8 

неделна). 

II.1.1.2. Втор циклус на студии: Традиционална архитектура, Теории на проектирање, 

Одбрани поглавја од станбените згради, Професионална екскурзија. 

II.1.2. Треба да се истакне дека во овој временски период,  бил носител и на предметите: 

Урбанистичко проектирање 1А и 1Б, Урбанистичко проектирање2А и 2Б, Методи на 

дизајнирање, Проектирање на јавни простприи, Урбан пејсаж. 

II.1.3. Поред активноста во одржување на предавања, вежби и консултации, во овој 

временски период, бил ментор на 54 дипломски и 3 мастер трудови од областа на 

архитектура, 38 пати член на Комисија за оценка и одбрана на дипломски трудови, и 5 пати 

за оценка и одбрана на  мастер трудови. 

II.1.4. Кандидатот Кујтим Елези, вонреден професор, на последната евалуација спроведена 

во школската година 2017/2018, позитивно е оценет во анонимно спроведената анкета на 

студентите од Факултетот за Применети  Науки, при Универзитетот во Тетово. 

Напомена: Деталниот опис на наставно-образовната дејност, се презентира  во Образецот  

бр. I од овој Извештај. 

 

II.2. Научно-истражувачка дејност 

Кандидатот, Кујтим Елези, вонреден професор, по изборот во  ово наставно-научно звање, 

научно-истражувачката дејност   го изведува во следните активности: 

II.2.1. Учесник на 2 национален научен проект. 

II.2.2. Објавување на научни трудови со оригинални научни резултати,  во референтно 

научно-стручно Списание со меѓународен уредувачки одбор, 5(пет) научни трудови. 

II.2.3. Објавување на научни трудови со оригинални научни резултати,  во референтно 

научно-стручно професионални Списание, 6 (шест) научни трудови. 

II.2.4. Учество на научен-стручен собир со реферат-Орална презентација, 10 (десет) 

презентации. 
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II.2.5. Апстракти, објавени во Зборник на меѓународни конференции, 11 (единаесет). 

Напомена: Деталниот опис на научно-истражувачката дејност, се презентира  во Образецот  

бр. II од овој Извештај. 

 

II.3. Стручно-апликативна дејност 

Кандидатот Кујтим Елези, вонреден професор, по изборот во ово наставно-научно звање, 

стручно-апликативната дејност го изведува во следните активности: 

II.3.1. Учесник во изработка на Елаборати за акредитација, односно реакредитација на 

Студиски програми: Архитектура-прв и втор циклус на студии,  

II.3.2. Давање на стручно мислење на разни установи, по нивно барање. 

II.3.3. Некои објавени начни трудови на кандидатот, 5 (пет) пати се цитирани во научни 

трудови објавени во меѓународни научни списанија како и во магистарски и докторски 

трудови. 

II.3.4. Учество во спроведување на активноста: Отворени денови на Универзитетот во 

Тетово, ФПН, Студиска програма: Архитектура. 

II.3.5. Изложби, предавања, професионални екскурзии, меѓународни конкурси, 

професионални проекти. 

Напомена: Деталниот опис на стручно-апликативната дејност, се презентира  во Образецот  

бр. III од овој Извештај. 

 

II.4. Дејности од поширок интерес 

  Врз основа на доставената документација, кандидатот Кујтим Елези, вонреден професор, по 

изборот во ово наставно-научно звање, изведува и дејности од поширок интерес како следи:   

II.4.1. Внатрешна евалуација на ФПН, УТ- Тетово, 2017 

II.4.2. Член на  научен Одбор на првата меѓународна Конференција на ФПН, Тетово 2015 

II.4.3. Член на научен Одбор на втората меѓународна Конференција на ФПН, Тетово, 2016 

II.4.4. Член на научен Одбор на третата меѓународна Конференција на ФПН, Тетово, 2017 

II.4.5. Член на научен Одбор на четвртата меѓународна Конференција на ФПН, Тетово, 2018. 

II.4.6. Член на научен Одбор на петтата меѓународна Конференција на ФПН, Тетово, 2019 

II.4.7. Член на наставно- научен совет на ФПН 

II.4.8. Член на неколку Комисии на ниво на ФПН, односно Универзитетот во Тетово. 

II.4.9. Член на неколку  стручни национални и меѓународни  Здруженија. 

II.4.10. Учесник во летна школа. 

Напомена: Деталниот опис на дејноста од поширок интерес, се презентира  во Образецот  

бр. IV од овој Извештај. 

 

 

III. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на разгледување на доставената документација и врз основа на личното 

познавање на кандидатот, јасно се констатира дека кандидатот Кујтим Елези, вонреден 

професор,  повеќе од 13 години непрекинато изведува со компетенција наставно-образовна 

и научно-истражувачка дејност и треба посебно  да се истакне дека овие дејности 

непрекинато и уште по изразено ги изведува и после изборот во научно-наставно звање 

Вонреден професор на Факултетот за Применети науки при Универзитетот во Тетово, во 

2014 година. Пријавувањето на објавениот Конкурс  за унапредување во научно-наставно 

звање за наведените предмети, јасно го покажува неговата  спремност за понатамошно 

залагање и ангажирање во изведување на наставно-образовната дејност, во развојот на 

научно-истражувачката, стручната и педагошката дејност во ова научна област. 

Врз основа на член 14 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанти на 

Универзитетот во Тетово, односно врз основа на член 125 од Законот за Високообразование 

на Република Македонија, кандидатот Кујтим Елези, вонреден професор: 
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ОБРАЗЕЦ 

КОН  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Кујтим Елези 

 

Институција: ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ, УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Предмети: - Историја на архитектура 1 

                    - Историја на архитектура 2 

                    - Историја на архитектура 3 

                    

 

 

 

I. НАСТАВНО- ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.бр. Назив на активноста Поени 

Фонд 

на 

часови 

Недели Вкупно 

I.1. 
Одржување на предавања во прв циклус на студии, Студиска програма: 

Архитектура 

I.1.1. Школска година 2014/2015 (само летен семестар) 

I.1.1.1. Историја на архитектура 2 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.1.2. Традиционална архитектура 0.04 1.00 15 0.60 

I.1.1.3. Методологија на научно истражување 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.1.4. Професионална екскурзија 0.04 2.00       15 1.20 

I.1.1.5. Пракса (8 недели) 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.2. Школска година 2015/2016 (летен и зимски семестар) 

I.1.2.1. Историја на архитектура 1 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.2.2. Историја на архитектура 2 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.2.3. Историја на архитектура 3 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.2.4. Теорија на архитектура 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.2.5. Традиционална архитектура 0.04 1.00 15        0.60 

I.1.2.6. Историја на уметност 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.2.7. Методологија на научно истражување 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.2.8. Професионална екскурзија 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.2.9. Пракса (8 недели) 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.3. Школска година 2016/2017 (летен и зимски семестар) 

I.1.3.1. Историја на архитектура 1 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.3.2. Историја на архитектура 2 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.3.3. Историја на архитектура 3 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.3.4 Теорија на архитектура 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.3.5. Традиционална архитектура 0.04 1.00 15        0.60 

I.1.3.6. Историја на уметност 0.04 2.00 15        1.20 
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I.1.3.7. Методологија на научно истражување 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.3.8. Професионална екскурзија 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.3.9. Пракса (8 недели) 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.4. Школска година 2017/2018 (летен и зимски семестар) 

I.1.4.1. Историја на архитектура 1 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.4.2. Историја на архитектура 2 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.4.3. Историја на архитектура 3 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.4.4. Теорија на архитектура 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.4.5. Традиционална архитектура 0.04 1.00 15        0.60 

I.1.4.6. Историја на уметност 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.4.7. Методологија на научно истражување 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.4.8. Професионална екскурзија 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.4.9. Пракса (8 недели) 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.5. Школска година 2018/2019 (летен и зимски семестар) 

I.1.5.1. Историја на архитектура 1 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.5.2. Историја на архитектура 2 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.5.3. Историја на архитектура 3 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.5.4. Теорија на архитектура 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.5.5. Традиционална архитектура 0.04 1.00 15        0.60 

I.1.5.6. Историја на уметност 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.5.7. Методологија на научно истражување 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.5.8. Професионална екскурзија 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.5.9. Пракса (8 недели) 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.6. Школска година 2019/2020 (само зимски семестар) 

I.1.6.1. Историја на архитектура 1 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.6.3. Историја на архитектура 3 0.04 2.00 15        1.20 

I.1.6.4. Теорија на архитектура 0.04 2.00 15 1.20 

I.1.6.5. Историја на уметност 0.04 2.00 15        1.20 

I.2. 
Одржување на предавања во втор циклус на студии, Студиска програма: 

Архитектура 

I.2.1. Школска година 2014/2015 (само летен семестар) 

I.2.1.1. Професионална екскурзија 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.1.2. Теории на проектирање 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.2. Школска година 2015/2016 

I.2.2.1. Професионална екскурзија 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.2.2. Теории на проектирање 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.2.3. Одбрани поглавја од станбените објекти 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.2.4. Традиционална архитектура 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.3. Школска година 2016/2017 

I.2.3.1. Професионална екскурзија 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.3.2. Теории на проектирање 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.3.3. Одбрани поглавја од станбените објекти 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.3.4. Традиционална архитектура 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.4. Школска година 2018/2019 

I.2.4.1. Професионална екскурзија 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.4.2. Теории на проектирање 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.4.3. Одбрани поглавја од станбените објекти 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.4.4. Традиционална архитектура 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.5. Школска година 2019/2020 (само летен 

семестар) 

    

I.2.5.1. Теории на проектирање 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.2.5.2. Одбрани поглавја од станбените објекти 0.05 2.00 15.00 1.50 
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I.2.5.3. Традиционална архитектура 0.05 2.00 15.00 1.50 

I.3. Одржување на вежби во прв циклус на студии, Студиска програма: Архитектура 

I.3.1. Школска година 2014/2015 (само летен семестар) 

I.3.1.1. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.1.2. Методологија на научно истражување 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.2. Школска година 2015/2016 

I.3.2.1. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.2.2. Методологија на научно истражување 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.3. Школска година 2016/2017 

I.3.3.1. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.3.2. Методологија на научно истражување 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.4. Школска година 2017/2018 

I.3.4.1. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.4.2. Методологија на научно истражување 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.5. Школска година 2018/2019 

I.3.5.1. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.3.5.2. Методологија на научно истражување 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4. Одржување на вежби во втор циклус на студии, Студиска програма: 

Архитектура 

I.4.1. Школска година 2014/2015 (само летен семестар) 

I.4.1.1. Теории на проектирање 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.2. Школска година 2015/2016 

I.4.2.1. Теории на проектирање 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.2.2. Одбрани поглавја од станбените објекти 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.2.3. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.3. Школска година 2016/2017     

I.4.3.1. Теории на проектирање 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.3.2. Одбрани поглавја од станбените објекти 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.3.3. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.4. Школска година 2018/2019     

I.4.4.1. Теории на проектирање 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.4.2. Одбрани поглавја од станбените објекти 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.4.3. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.5. Школска година 2019/2020      

I.4.5.1. Теории на проектирање 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.5.2. Одбрани поглавја од станбените објекти 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.4.5.3. Традиционална архитектура 0.03 1.00 15.00 0.45 

I.5. Консултации со студенти, Студиска програма: Архитектура 

I.5.1. Школска година 2014/2015 

I.5.1.1. Летен семестар 0.002 85.00 студенти 0.17 

I.5.2. Школска година 2015/2016 

I.5.2.1. Зимски семестар 0.002 75.00 студенти 0.15 

I.5.2.2. Летен семестар 0.002 75.00 студенти 0.15 

I.5.3. Школска година 2016/2017 

I.5.3.1. Зимски семестар 0.002 70.00 студенти 0.14 

I.5.3.2. Летен семестар 0.002 75.00 студенти 0.15 

I.5.4. Школска година 2017/2018 

I.5.4.1. Зимски семестар 0.002 75.00 студенти 0.15 

I.5.4.2. Летен семестар 0.002 65.00 студенти 0.13 

I.5.5. Школска година 2018/2019 

I.5.5.1. Зимски семестар 0.002 70.00 студенти 0.14 

I.5.5.2. Летен семестар 0.002 75.00 студенти 0.15 
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I.5.6. Школска година 2019/2020 

I.5.6.1. Зимски семестар 0.002 85.00 студенти 0.17 

I.6. Подготовка на нов предмет 

I.6..1. Предавања 1.00 1.00 предмети 1.00 

I.6.2. Вежби 1.50 1.00 предмети 1.50 

I.7. Ментор на дипломски труд, прв циклус на студии 0.20 54 10.80 

I.8. Ментор на дипломски труд, втор циклус на студии 2.0 3 6.00 

I.9. Член на комисија за оценка и одбрана на дипломски труд, 

прв циклус на студии 

0.20 38 7.60 

I.10. Член на комисија за оценка и одбрана на дипломски труд, 

втор циклус на студии 

1.00 5 5.00 

I.11. Член на комисија за оценка и одбрана на дипломски труд, 

трет циклус на студии (Докторат) 

2.00 3 6.00 

I.12. 
Рецензент на универзитетски учебник: Enis Rafet 

Jakupi, Konstruksionet Arkitektonike 2, Тетово, 2020. 
(4.00x1)=4.00 4.00 

I.13. 

Рецензент на научни трудови за меѓународни 

конференции: ICAS- UT Тетово, ICAUD- EPOKA 

Тирана, IFAU- Тирана, UBT- Приштина (15 

трудови)    (2*15=30) 

(2.00x15)=30.00 30.00 

I.14. 

Рецензент за добивање на научно звање Вонреден 

Професор (Енис Јакупи), Асистент (Нуран Салиу и 

Армир Ферати), и Доц. Мр. Арт. Бурим Укичи 

1.00 4 4.00 

Севкупно реализирани поени од наставно-образовна дејност 168.25 

 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.бр. Назив на активноста Поени Вкупно 

II.1. Учесник на национален научен проект (максимум 3 

проекти), изложба за конференцијата ICAS2016, 

Тетово и Модернизмот во Тетово 1945-1995, 2019 

(Министерство за култура на РМ) 

(1.00x2)=2.00 2.00 

II.2. 
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно-стручно Списание  

(6.00  x  удел на автор) 

II.2.1. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, Сабедин Емини, Улвије 

Мемеди-Усеини, Macedonia and its two architectural Myths, 

the difference and the analogy between them, JOURNAL OF 

APPLIED SCIENCES-STATE UNIVERSITY OF 

TETOVA (JAS-SUT), Vol.1. No. 1/2015, UDC 72/62/69, 

ISSN 1857-9930. 

(6x0.6)=3.60 3.60 

II.2.2. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, Улвије Мемеди-Усеини, 

Toward a local Idiom: modern architecture in Macedonia 

JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-STATE 

UNIVERSITY OF TETOVA (JAS-SUT), Vol.2. No. 3-

4/2016, UDC 72/62/69, ISSN 1857-9930. 

(6x0.8)=4.80 4.80 

II.2.3. 

Анила Бериша, Кујтим Елези, Connection between Music 

and Architecture, JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-

STATE UNIVERSITY OF TETOVA (JAS-SUT), Vol.2. 

No.5-6/2017, UDC 72/62/69, ISSN 1857-9930. 

(6x0.9)=5.40 5.40 

II.2.4. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, Bonta’s interpratation of an 

architectural myth, JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-

STATE UNIVERSITY OF TETOVA (JAS-SUT), Vol.6. 

No. 11/2020, UDC 72/62/69, ISSN 1857-9930. (Proceedings) 

(6x0.8)=4.80 4.80 

II.2.5. Нуран Салиу, Кујтим Елези, Андреа Малиќари, Егзона (6x0.8)=4.80 4.80 
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Зендели-Вејсели, From dimensional to non-dimensional 

simple states: a computational design method for early stages 

of design, JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-STATE 

UNIVERSITY OF TETOVA (JAS-SUT), Vol.6. No. 

11/2020, UDC 72/62/69, ISSN 1857-9930. (Proceedings) 

II.3. 
Учество на научен-стручен Cобир со реферат-Орална презентација (2.00 x удел 

на автор) 

II.3.1. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, Сабедин Емини, Улвије 

Мемеди-Усеини, Macedonia and its two architectural Myths, 

the difference and the analogy between them, First 

Internatioal Conference of Applied Sciences-ICAS2015 » 

8-9 May 2015. Abstract book 20015, Tetova 

(MACEDONIA). 

(2.0Xx0.6)=1.20 1.20 

II.3.2. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, Улвије Мемеди-Усеини, 

Toward a local Idiom: modern architecture in Macedonia, 

Second Iternational Conference of Applied Sciences -

ICAS2016, 13-14 May 2016. Abstract book 2016,  Tetova 

(MACEDONIA). 

(2.0x0.8)=1.60 1.60 

II.3.3. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, The architecture of Tetova 

between the end of the 19th century and the World War Two, 

IC-ASP, Book of Abstracts, Durres, Shqipëri, 2016. 

(2.0x0.9)=1.80 1.80 

II.3.4. 

Нуран Салиу, Андреа Малиќари, Кујтим Елези, From 

Asclepius to Ospedale-The Evolution of space for healing from 

Antiquity to the age of Enlightenment”, IC-ASP, 5th Annual 

International Conference on Business, Technology and 

Innovation, Durres, Shqiperi, 2016. 

(2.0x0.8)=1.60 1.60 

II.3.5. 

Анила Бериша, Кујтим Елези, Connection between Music 

and Architecture, Iternational Conference of Applied 

Sciences -ICAS2017, Abstract book 2017, Tetova 

(MACEDONIA). 

(2.0x0.9)=1.80 1.80 

II.3.6. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, Architectural style 

transformation in Tetova between 1914-1990, 3ICAUD, 

Epoka University, Tirana, 2019. (Proceedings). 

(2.0x0.9)=1.80 1.80 

II.3.7. 

Кујтим Елези, Арбер Садики, From Local to Global, IC-

ASP, 8th Annual International Conference on Business, 

Technology and Innovation, Prishtina, Kosova, 2019. 

(Proceedings). 

(2.0x0.9)=1.80 1.80 

II.3.8. 

Кујтим Елези, Арбер Садики, Architectural reflection in 

Ferizaj: from Eclecticism to the new vawe of Modernism, IC-

ASP, 8th Annual International Conference on Business, 

Technology and Innovation, Prishtina, Kosova, 2019. 

(Proceedings). 

(2.0x0.9)=1.80 1.80 

II.3.9. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, Brutalism: The New Face of a 

City, 3rd International Forum on Architecture and 

Urbanism, Book of Abstract, IFAU’19, Tiranë, Shqipëri, 

2019. 

(2.0x0.9)=1.80 1.80 

II.3.10. 

Енис Јакупи, Кујтим Елези, Ерда Бислими, Како до 

иделани решенија за паркинг простор? Пешаците на 

асфалт, автомобилите на тротуар, First Macedonia 

Road Congress, Shkup, 2019. (Proceedings). 

(2.0x0.8)=1.60 1.60 

II.4. 
Апстракти објавени во Зборник на меѓународна Конференција  (1.00 x удел на 

автор) 

II.4.1 Кујтим Елези, Нуран Салиу, Сабедин Емини, Улвије (1.0x0.6)=0.60 0.60 
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Мемеди-Усеини, Macedonia and its two architectural Myths, 

the difference and the analogy between them, First 

Internatioal Conference of Applied Sciences-ICAS2015 » 

8-9 May 2015. Abstract book 2015, Tetova 

(MACEDONIA). 

II.4.2. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, Улвије Мемеди-Усеини, 

Toward a local Idiom: modern architecture in Macedonia, 

Second Iternational Conference of Applied Sciences -

ICAS2016, 13-14 May 2016. Abstract book 2016,  Tetova 

(MACEDONIA) 

(1.0x0.8)=0.80 0.80 

II.4.3. 

Кујтим Елези, Нуран Салиу, The architecture of Tetova 

between the end of the 19th century and the World War Two, 

IC-ASP, Book of Abstracts, Durres, Shqipëri, 2016. 

(1.0x0.9)=0.90 0.90 

II.4.4. 

Нуран Салиу, Андреа Малиќари, Кујтим Елези, From 

Asclepius to Ospedale-The Evolution of space for healing from 

Antiquity to the age of Enlightenment”, IC-ASP, 5th Annual 

International Conference on Business, Technology and 

Innovation, Durres, Shqiperi, 2016. 

(1.0x0.8)=0.80 0.80 

II.4.5. 

Анила Бериша, Кујтим Елези, Connection between Music 

and Architecture, Iternational Conference of Applied 

Sciences -ICAS2017, Abstract book 2017, Tetova 

(MACEDONIA). 

(1.0x0.9)=0.90 0.90 

II.4.6. Кујтим Елези, Нуран Салиу, Architectural style 

transformation in Tetova between 1914-1990, 3ICAUD, 

Epoka University, Tirana, 2019. (Proceedings). 

(1.0x0.9)=0.90 0.90 

II.4.7. Кујтим Елези, Арбер Садики, From Local to Global, IC-

ASP, 8th Annual International Conference on Business, 

Technology and Innovation, Prishtina, Kosova, 2019. 

(Proceedings). 

(1.0x0.9)=0.90 0.90 

II.4.8. Кујтим Елези, Арбер Садики, Architectural reflection in 

Ferizaj: from Eclecticism to the new vawe of Modernism, IC-

ASP, 8th Annual International Conference on Business, 

Technology and Innovation, Prishtina, Kosova, 2019. 

(Proceedings). 

(1.0x0.9)=0.90 0.90 

II.4.9. Кујтим Елези, Нуран Салиу, Brutalism: The New Face of a 

City, 3rd International Forum on Architecture and 

Urbanism, Book of Abstract, IFAU’19, Tiranë, Shqipëri, 

2019. 

(1.0x0.9)=0.90 0.90 

II.4.10. Кујтим Елези, Нуран Салиу, Four architectural layouts in 

the city of Krusheva, само абстракт за JAS-SUT, Vol.X, 

No.11-12/2019 (2020), Tetove, Maqedoni. 

(1.0X0.9)=0.90 0.90 

II.4.11. Енис Јакупи, Кујтим Елези, Ерда Бислими, Како до 

иделани решенија за паркинг простор? Пешаците на 

асфалт, автомобилите на тротуар, First Macedonia 

Road Congress, Shkup, 2019. (Proceedings). 

(1.0x0.9)=0.90 0.80 

II.5. 

Предавања на семинари, симпозиуми, летни школи, 

воркшопи со национален и интернационален карактер 

(1.00 x удел на автор) 

  

II.5.1. 

Кујтим Елези, Georgi Konstantinovski: how the spirit of 

Yale came to Prishtina, Симпозиум организиран во чест на 

отварањето на изложбата “Modernizmi Kosovar, një abetare 

e arkitekturës”, Беч, Технички Универзитет, 29.03.2017. 

1.00 1.00 

II.5.2. Кујтим Елези, Организирање на циклус предавања со (12X1.00)=12.00 12.00 
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наслов ‘FOL MOS HESHT’, организирани во 

Универзитетот во Тетово, 12 еминентни предавачи, март- 

јуни 2016. 

II.5.3. 
Кујтим Елези, лични предавања во УБТ- Приштина, 5 

тематични предавања, 2016-2019, Приштина, Косово. 
(5x1.00)=5.00 5.00 

II.5.4. 

Летна академиа (Summer Academy), УБТ- Приштина, 

(2015-2019) настап со предавања, 5 предавања (1 за секоја 

година) 

(5x1.00)=5.00 5.00 

II.5.5. 

Б. Кроса, Ќ. Воглиќи, К. Елези, Rwanda Chapel 

Competition, меѓународен конкурс за Rwanda Chapel, 2019, 

4-то место, GOLD Mention, Rukomo, 2019. 

(1x0.8)=0.8 0.80 

Севкупно реализирани поени од научно-истражувачка дејност 65.70 

 

 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.бр. Назив на активноста Поени Вкупно 

III.1. Учесник во изработка на Елаборати за студиски програми 

III.1.1. 
Елаборат за реакредитација на студиската програма: 

Архитектура (3+2), прв циклус на студии, 2014-2019 
1.00 1.00 

III.1.2. 
Елаборат за реакредитација на студиската програма: 

Архитектура (3+2), втор циклус на студии, 2014-2019 
1.00 1.00 

III.1.3. 
Елаборат за реакредитација на студиската програма: 

Архитектура (4+1), прв циклус на студии, 2019-2024 
1.00 1.00 

III.1.4. 
Елаборат за реакредитација на студиската програма: 

Архитектура (4+1), втор циклус на студии, 2019-2024 
1.00 1.00 

III.2. 
Експертски активности, евалуација, стручна ревизија, супервизија, проценка на 

капитал, ситематизација, методологија 

III.2.1. 

Давање на Стручно мислење,  по барање на директорката на 

градски Музеј во Митровица, госпоѓа Нора Прекази, во 

септември 2016 година, за давање на стручно мислење-

евалузација на функцијата и вредноста како архитектонско 

наследство за градбата во која е сместен градскиот Музеј во 

Митровица. 

2.00 2.00 

III.2.2. 

Давање на Стручно мислење,  по барање на општина 

Приштина, во 2018 година за давање на стручно мислење-

реновирање на студентската менса во Приштина. 

2.00 2.00 

III.2.3. 

Давање на Стручно мислење,  по барање на општина 

Приштина, во 2018 година за давање на стручно мислење-

евалуација на идеен проект за надградба на Филолошкиот 

Факултет во Приштина. 

2.00 2.00 

III.2.4. 

Давање на Стручно мислење,  по барање на Универзитетот за 

Бизнис и Технологија, (УБТ) во Приштина, во 2017 година за 

давање на стручно мислење-евалуација на градби од 

Модернизмот во Феризај, Косово. 

2.00 2.00 

III.2.5. Давање на Стручно мислење,  по барање на Универзитетот за 

Бизнис и Технологија, (УБТ) во Приштина, во 2018 година за 

давање на стручно мислење-евалуација на градби од 

Модернизмот во Призрен и Пеќ, Косово. 

2.00 2.00 

III.2.6. Давање на Стручно мислење,  по барање на Универзитетот за 

Бизнис и Технологија, (УБТ) во Приштина, во 2017 година за 

давање на стручно мислење-евалуација на градби од 

Модернизмот во Качаник, Косово. 

2.00 2.00 
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III.2.7. Давање на Стручно мислење,  по барање на општина Кичево, 

во 2015-2018 година за изработка на урбанистиќки планови на 

општински домен. 

2.00 2.00 

III.2.8. Давање на Стручно мислење,  по барање на Универзитетот за 

Бизнис и Технологија, (УБТ) во Приштина, во 2019 година, за 

Докторска дисертација (работна верзија) за докторските 

кандидати Ринета Јашари (Универзитет во Лјублјана- 

Словенија) и Арбер Садики (Универзитет во Белград- Србија) 

2.00 2.00 

III.2.9. Давање на Стручно мислење,  по барање на кандидатите 

докторанти, Нуран Салиу и Арбере-а Ибрахими во 2019 година, 

за проценка на нивната истражувачка работа како досертанти во 

Универзитетот во Тирана- Албанија и во Лјублјана- Словенија. 

2.00 2.00 

III.3. Цитирања 

III.3.1. 
5 (пет) пати цитирани се некои објавени научни 

трудови на кандидатот. 
(5.00 x2.00)=10.00 10.00 

III.4. 
Учество во промотивни активности на Факултетот за Применети Науки, 

Студиска програма: Архитектура 

III.4.1. 

Учество во спроведување на активноста: Отворени денови на 

Универзитетот во Тетово, ФПН, 2015, Студиска програма: 

Архитектура 

1.00 1.00 

III.4.2. 

Учество во спроведување на активноста: Отворени денови на 

Универзитетот во Тетово, ФПН, 2016, Студиска програма: 

Архитектура 

1.00 1.00 

III.4.3. Учество во спроведување на активноста: Отворени денови на 

Универзитетот во Тетово, ФПН, 2017, Студиска програма: 

Архитектура 

1.00 1.00 

III.4.4. Учество во спроведување на активноста: Отворени денови на 

Универзитетот во Тетово, ФПН, 2018, Студиска програма: 

Архитектура 

1.00 1.00 

III.4.5. Учество во спроведување на активноста: Отворени денови на 

Универзитетот во Тетово, ФПН, 2019, Студиска програма: 

Архитектура 

1.00 1.00 

III.5. Професионално- артистичка и апликативна дејност  

III.5.1. 

И.Ѓиноли&Л.Кабаши, Modernizmi Kosovar, një abetare e 

arkitekturës, (Косовски Модернизам, архитектонски буквар), 

Георги Константиновски и неговата дејност во Косово, 

истражубање за припрема на каталогот за истоименуваната 

изложба во ГУК, Приштина, Косово, 2015. 

2.00 2.00 

III.5.2. K.Елези&А.Садики, Modernizmi në Ferizaj 1960-1990, 

(Модернизмот во Феризај 1960-1990), истражување на градби 

од модернизмот во Феризај, изложба одржана во галерија на 

уметноста во Феризај на, 12-18.01.2017. 

2.00 2.00 

III.5.3. K.Елезиi&А.Садики, Modernizmi në Kaçanik 1950-1990, 

(Модернизмот во Качаник 1950-1990), истражување на градби 

од модернизмот во Качаник, изложба припремена во 2019, 

планирано да се издржи во 2020 година. 

2.00 2.00 

III.5.4. Kујтим Елези, Modernizmi në Tetovë 1945-1995, (Модернизмот 

во Тетово 1945-1995), истражување на градби од модернизмот 

во Тетово, изложба припремена во 2019, планирано да се 

издржи во 2020 година. 

2.00 2.00 

III.5.5. FACING THE RIVER, интернационална работилница за 

градот покрај реката Ибар, Митровица, Косово, 29,08-

03,09,2016. Организирана од УРБАНИАК, учество Кујтим 

2.00 2.00 
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Елези и Армир Ферати (УТ-Тетово), УП- Приштина, УБТ-

Приштина, ПОЛИС-Тирана. 

III.5.6. Кујтим Елези, изложба со фотографии на старите градби во 

Тетово, со наслов Тетово, како не ја познаваме, одржана во 

чест на ICAS2015, Тетово, 2015 

2.00 2.00 

III.5.7. Кујтим Елези&Енис Јакупи, изложба со наслов “Архитектура 

на Горна Река”, Тетово, каталог, 2018. 
2.00 2.00 

III.5.8. ПРОФЕСИОНАЛНА ЕКСКУРЗИЈА, со меѓународен карактер, 

ТУ- Беч, УБТ-Приштина, УТ-Тетово, следење на 

архитектонси траги воАлбанија, Косово и Македонија, 2018 

1.00 1.00 

III.5.9. “100 Jahre Bauhaus, 1919-2019”, (“100 години Баухаус”), 

конференција одржана во чест на 100 години на првата 

архитектонска школа Баухаус, Десау, Берлин, април, 2019. 

1.00 1.00 

III.5.10. YTAA- Yang Talent Architecture Award, учество на 

меѓународен конкурс на млади архитекти, како ментор не 

нивните дипломси работиЧ Бесиме Мустафи, Дхуратс Азизи, 

Елез Кадрији, Барцелона, Шпанија, 2018 

1.00 1.00 

III.5.11. Kosovo Pavilion- Биенале на архитектура во Венеција, 2018, 

истражување и собирање на материјал за изложбата на 

биеналето, учесник во Венеција, Италија, 2018 

1.00 1.00 

III.5.12. ИДЕЈНИ ПРОЕКТИ- одговорен проектант 20X2.00=40 40.00 

III.5.13. ГЛАВНИ ПРОЕКТИ- одговорен проектант 10X2.00=20 20.00 

III.5.14. ИЗВЕДБЕНИ ПРОЕКТИ- одговорен проектант 10X2.00=20 20.00 

Севкупно реализирани поени од стручно-апликативна дејност 144.60 

 

 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред.бр. Назив на активноста Поени Вкупно 

IV.1. 
Член на Комисија за внатрешна евалуација на работата на 

ФПН, 2017 
1.00 1.00 

IV.2. 
Член на Научен Одбор на првата меѓународна 

Конференција на ФПН, Тетово, 2015 
1.00 1.00 

IV.3. 
Член на Научен Одбор на  втората меѓународна 

Конференција на ФПН, Тетово, 2016 
1.00 1.00 

IV.4. 
Член на Научен Одбор на  третата меѓународна 

Конференција на ФПН, Тетово, 2017 
1.00 1.00 

IV.5. 
Член на Научен Одбор на  четвртата меѓународна 

Конференција на ФПН, Тетово, 2018 
1.00 1.00 

IV.6. 
Член на Научен Одбор на  петтата меѓународна 

Конференција на ФПН, Тетово, 2019 
1.00 1.00 

IV.7. Член на наставно-научниот совет на ФПН 1.00 1.00 

IV.8. 

Член на Комисија за спроведување на Конкурсот за 

упис на нови студенти, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 

2020. 

6.00x1.00=6.00 6.00 

IV.9. 
Член на Комисија за одобрување на дипломски 

трудови во Студиската програма: Архитектура 
1.00 1.00 

IV.10. 
Член на Комисија за евалуација на квалитетот на 

ФПН 
1.00 1.00 

IV.11. Продекан за наука, ФПН- Универзитет во Тетово,  4.00 4.00 

IV.12. 
Координатор за втор циклус на студии (мастер), за 

ФПН- студиска програма Архитектура 
2.00 2.00 

IV.13. Координатор за проекти при ФПН, УТ- Тетово 1.00 1.00 

IV.14. Организирање и водење на предавања од еминентни 1.00 1.00 
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гости предавачи во УБТ-Приштина: Есса Лааксонен 

(Финска), Филиз Сонмез (Турска) и Георги 

Константиновски (Македонија), Универзитет за 

бизнес и технологија, Приштина, 2017-2019 

IV.15. Организирање и водење на предавања од еминентни 

гости предавачи во УП-Приштина: Есса Лааксонен 

(Финска), Филиз Сонмез (Турска) и Георги 

Константиновски (Македонија), Приштински 

Универзитет, Приштина, 2017-2019 

1.00 1.00 

IV.16. Член на Интернационален Комитет за организирање 

на 5-тта конференцијата на УБТ, IC-ASP 2016, Драч, 

Албанија.  

1.00 1.00 

IV.17. Член на Интернационален Комитет за организирање 

на 6-тта конференцијата на УБТ, IC-ASP 2017, Драч, 

Албанија.  

1.00 1.00 

IV.18. Член на Интернационален Комитет за организирање 

на 7-дма конференцијата на УБТ, IC-ASP 2018, Драч, 

Албанија.  

1.00 1.00 

IV.19. Член на Интернационален Комитет за организирање 

на 8-ма конференцијата на УБТ, IC-ASP 2019, 

Приштина, Косово.  

1.00 1.00 

IV.20. Член на Интернационален Комитет за организирање 

на 3-та конференцијата на 3-ICAUD, Epoka University, 

Тирана, Албанија, 2019. 

1.00 1.00 

IV.21. Член на издавачки борд за журналот на факултетот 

за применети науки, Journal of Applied Sciences- SUT, 

JAS-SUT, Vol 1, No 1-1, 2015. 

1.00 1.00 

IV.22. Член на издавачки борд за журналот на факултетот 

за применети науки, Journal of Applied Sciences- SUT, 

JAS-SUT, Vol 2, No 3-4, 2016. 

1.00 1.00 

IV.23. Член на издавачки борд за журналот на факултетот 

за применети науки, Journal of Applied Sciences- SUT, 

JAS-SUT, Vol 3, No 3-4, 2017. 

1.00 1.00 

IV.24. Организатор на персонална изложба на Роберт Коте 

со наслов “Изградба на музејот на Скендербег во 

Круја”, Ректорат на УТ- Тетово, 2018. 

1.00 1.00 

IV.25. Член на издавачки борд за журналот на факултетот 

за применети науки, Journal of Applied Sciences- SUT, 

JAS-SUT, Vol 3, No 3-4, 2018. 

1.00 1.00 

IV.26. Член на издавачки борд за журналот на факултетот 

за применети науки, Journal of Applied Sciences- SUT, 

JAS-SUT, Vol 3, No 3-4, 2019. 

1.00 1.00 

IV.27. Член на Асоциација на Архитекти во Македонија 1.00 1.00 

Севкупно реализирани поени од дејности од поширок интерес 36.00 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ  РЕФЕРЕНЦИ  НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

НАУЧНО-НАСТАВНО ЗВАЊЕ 
Поени 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 168.25 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 65.70 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 144.60 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 36.00 
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